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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 25. januar 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 9 (L 108), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif Lahn 
Jensen.

Spørgsmål nr. 9:
”Ministeren bedes bekræfte, at forslaget om at forlænge arbejdsgivernes 
betalingsfrist for indbetaling af feriepenge, jf. forslagets § 1, nr. 16, dels vil 
mindske Feriekontos renteindtægter, dels vil medføre, at feriepengene ikke altid 
vil være til stede i Feriekonto, når ferien skal afholdes - særligt i forbindelse med 
afskedigelser - til trods for, at sikring af tilstedeværelsen af feriepenge på 
ferietidspunktet er Feriekontos vigtigste funktion.”

Endeligt svar:
Jeg kan bekræfte, at forslaget, om at arbejdsgiverens betalingsfrist for indbetaling 
til FerieKonto forlænges, i begrænset omfang vil mindske FerieKontos renteind-
tægter. 

Som følge af loven om et indkomstregister forventes det, at arbejdsgivernes indbe-
retningspligt til FerieKonto ophæves, og at indberetningen af ferie til FerieKonto i 
stedet for skal ske via indkomstregistret fra optjeningsåret 2012. Dette er en admi-
nistrativ lettelse for arbejdsgiverne, da de således kun skal indberette ferieoplys-
ningerne til et sted. De indbyggede frister for indberetninger til indkomstregistret 
bevirker, at fristerne for arbejdsgivernes indbetaling af feriepenge til FerieKonto 
vil blive forsinket med ca. 20-30 dage i forhold til i dag. Det er derfor af praktiske 
årsager ikke muligt for FerieKonto at opgøre beløbet før. Pensionsstyrelsen forven-
tes derfor at fastsætte forfaldstidspunktet i overensstemmelse hermed. 

I forhold til den anden del af spørgsmålet er jeg imødekommende overfor at under-
søge mulighederne for at finde en løsning på dette problem, idet jeg dog vil pointe-
re, at problemstillingen ikke er ny og derfor i sig selv ikke er afstedkommet af lov-
forslaget. Problemet er dog alene aktuelt for fratrædende lønmodtagere, som har ret 
til løn under ferie, da løbende optjent feriegodtgørelse skal indbetales i optjenings-
året.

En løsning på dette problem kræver ikke en lovændring, og jeg har bedt Pensions-
styrelsen om at undersøge og eventuelt komme med forslag til en ændringsbe-
kendtgørelse indenfor en overskuelig fremtid. Jeg forestiller mig en model, hvor 
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lønmodtagere med ret til løn under ferie, kan afholde ferie med løn indtil feriegodt-
gørelsen forfalder til indbetaling til FerieKonto.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


